
Wijziging Besluit houdende beleidsregels omtrent
openbaarmaking van controlegegevens door de VWA

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 23
november 2007, nr. TRCJZ/2007/3749,
tot wijziging van het Besluit houdende
beleidsregels omtrent openbaarmaking
van controlegegevens door de VWA

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Mede namens de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 8 van de Wet openbaar-
heid van bestuur;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit houdende beleidsregels
omtrent openbaarmaking van controle-
gegevens door de VWA wordt als volgt
gewijzigd:

A
Aan artikel 1 worden, onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel g
door een puntkomma, twee onderdelen
toegevoegd, luidende:

veiligheidseisen: eisen als bedoeld in
artikel 3 van het Warenwetbesluit
machines en artikel 3, eerste lid, van het
Warenwetbesluit elektrotechnische pro-
dukten;

doe-het-zelf apparatuur: de productca-
tegoriëen bandschuurmachine, behangaf-
stomer, bouwlamp, cirkelzaagmachine,
kettingzaagmachine, parketschuurma-
chine, prikkabelverlichting en tegel-
zaagmachine.

B
In artikel 2 wordt ‘de artikelen 4, 5 en
5a’ vervangen door: de artikelen 4, 5, 5a
en 5b.

C
Na artikel 5a wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 5b
Inzake de controle van te verhuren doe-
het-zelf apparatuur aan veiligheidseisen
heeft het besluit, bedoeld in artikel 2,
betrekking op:

h. 

i. 

de formulenaam en het adres van het
hoofdkantoor van de formulehouder;

in voorkomende gevallen de naam en
het adres van de verhuurorganisatie;

de periode waarin de controles heb-
ben plaatsgevonden;

het aantal gecontroleerde bedrijven
met de formulenaam;

het aantal gecontroleerde apparaten,
onderscheiden naar productcategorie;

een overzicht van bevindingen ten
aanzien van de gecontroleerde doe-het-
zelf apparatuur;

geen opmerking;
voldoet niet;
niet beoordeeld.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Toelichting

Dit besluit strekt tot wijziging van het
Besluit houdende beleidsregels omtrent
openbaarmaking van controlegegevens
door de VWA. Op grond van de Wet
openbaarheid van bestuur en met toepas-
sing van bedoeld besluit zijn vanaf
1 oktober 2006 controlegegevens open-
baar gemaakt inzake residuen van
bestrijdingsmiddelen op groente en fruit,
inzake het gebruik van vloeibaar frituur-
vet in het kader van de campagne ‘Ver-
antwoord Frituren’ en HACCP in
slachthuizen.
   Vanaf 1 december 2007 zullen contro-
legegevens openbaar worden gemaakt in
de vierde case die betrekking heeft op
veiligheidseisen die worden gesteld aan
doe-het-zelf apparatuur, bestemd voor
de verhuur aan consumenten.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

i. 
ii. 
iii. 

   De controles vinden plaats op de loca-
ties waar consumenten doe-het-zelf
apparatuur kunnen huren.
   De locaties zijn voor de consument
herkenbaar door de formulenaam op de
gevel. Onder formule wordt verstaan
een groep bedrijven, die handelen onder
eenzelfde naam en waarvan de bedrijfs-
voering wordt aangestuurd vanuit een
hoofdkantoor. Onder formulenaam
wordt verstaan de naam waaronder de
formule naar buiten toe opereert.
   De locaties met dezelfde formulenaam
verhuren doe-het-zelf apparatuur óf
onder eigen verantwoordelijkheid óf
onder de verantwoordelijkheid van een
verhuurorganisatie. Indien er sprake is
van verhuur via een verhuurorganisatie
waarvan de naam kenbaar wordt
gemaakt aan de consument, zal ook de
naam en het adres van de verhuurorgani-
satie bij de openbaar te maken controle-
gegevens worden vermeld. Onder
kenbaar maken wordt verstaan de aan-
wezigheid van de naam van de verhuur-
organisatie bij de verhuurbalie, op de
apparatuur of op de huurovereenkomst.
   De VWA ziet bij de controles bij de
verhuurbedrijven m.n. toe op het voeren
van een goed beheer op de veiligheid
van de te verhuren apparatuur.
   Per locatie worden uit het assortiment
3 willekeurige en verschillende doe-het-
zelf apparaten gelicht voor de beoorde-
ling. Beoordeeld worden de gebruiksin-
structies, de reparatie van defecten,
vervuiling en veiligheid van de appara-
ten en eventueel apparaat-specifieke
punten.
   Vanaf 1 december 2007 zullen de con-
trolegegevens die sinds 1 augustus 2007
zijn verzameld, openbaar worden
gemaakt.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 29 november 2007, nr. 232 / pag. 10 1


